
UCHWAŁA NR XXIII/185/25 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Będzino 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 
Będzino uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Będzino za 
udział w pracach rady i jej komisjach.  

2. Miesięczna wysokość diety przysługującej radnemu Rady Gminy Będzino nie może przekroczyć limitu 
określonego na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), wydanego na podstawie 
art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, z zastrzeżeniem postanowień § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne, zryczałtowane diety w następujących wysokościach:  

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Będzino w kwocie stanowiącej 100 % limitu, o którym mowa w §1 
ust. 2; 

2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Będzino w kwocie stanowiącej 70 % 
limitu, o którym mowa w §1 ust. 2; 

3) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji stałej, w tym Przewodniczącego komisji 
rewizyjnej Rady Gminy Będzino w kwocie stanowiącej 70 % limitu, o którym mowa w §1 ust. 2; 

4) dla radnego pełniącego funkcję członka komisji rewizyjnej Rady Gminy Będzino w kwocie stanowiącej 
65 % limitu, o którym mowa w §1 ust. 2; 

5) dla radnego Rady Gminy Będzino w kwocie stanowiącej 60 % limitu, o którym mowa w §1 ust. 2; 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na posiedzeniach sesji Rady Gminy 
Będzino oraz posiedzeniach komisji Rady Gminy Będzino. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez 
radnego rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 300 zł za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, 
z zastrzeżeniem ust. 2 - 4.  

2. Obniżenie wysokości diety ryczałtowej określonej w ust. 1 nie jest stosowane w przypadku nieobecności 
usprawiedliwionej – choroba, zwolnienie lub zaświadczenie lekarskie. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego – za uprzednią zgodą 
Przewodniczącego Rady Gminy Będzino, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji 
stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

4. Obniżenie diety ryczałtowej, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania dla Przewodniczącego Rady 
Gminy Będzino. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. Traci moc uchwała XLVI/289/21 Rady Gminy w Będzinie z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Będzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CFBB6B5-DE62-47DE-8B8D-1D77F103E91B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CFBB6B5-DE62-47DE-8B8D-1D77F103E91B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ostatnia kompleksowa regulacja dotycząca zasad ustalania i wysokości diet radnych została przyjęta w roku 
2021. Od tego czasu uległy zmianie zarówno uwarunkowania finansowe jednostek samorządu terytorialnego, 
jak i ogólny poziom kosztów związanych z pełnieniem funkcji publicznych na rzecz wspólnoty samorządowej. 
Aktualizacja stawek diet jest zatem uzasadniona potrzebą dostosowania obowiązujących regulacji do realiów 
ekonomicznych oraz zapewnienia właściwej rekompensaty za czas poświęcony na wykonywanie obowiązków 
radnego. 

Wprowadzenie zróżnicowania diet w zależności od pełnionej funkcji odzwierciedla zakres 
odpowiedzialności i obciążenia pracą wynikającego z pełnienia funkcji przewodniczącego rady, 
wiceprzewodniczącego, przewodniczących komisji czy pozostałych radnych. Pozwala to na zachowanie 
proporcjonalności oraz przejrzystości systemu wynagradzania, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 
o samorządzie gminnym. 

Podwyższenie kwoty potrącenia za nieobecność radnego na posiedzeniu o 100% wynika z potrzeby 
wzmocnienia dyscypliny obecności oraz podkreślenia znaczenia udziału radnych w pracach rady i komisji. 
Udział w sesjach i posiedzeniach jest podstawowym obowiązkiem radnego, a jego realizacja stanowi warunek 
prawidłowego funkcjonowania organu stanowiącego gminy. Zwiększenie potrącenia za nieobecność ma 
charakter dyscyplinujący i sprzyja rzetelnemu wypełnianiu mandatu przez radnych. 

Wprowadzenie powyższych zmian zapewnia aktualność, transparentność oraz adekwatność systemu diet, 
a także pozwala dostosować regulacje do współczesnych potrzeb, oczekiwań mieszkańców i konieczności 
sprawnego działania organów gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CFBB6B5-DE62-47DE-8B8D-1D77F103E91B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/185/25 RADY GMINY BĘDZINO z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-11-21T07:00:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




